CENTRO DE AÇÃO CULTURAL

CENTRO DE AÇÃO CULTURAL – CENTRAC
CNPJ: 12.732.202/0001-07
Rua Rodrigues Alves, 672, Prata
CEP.: 58.400 -550
Campina Grande – Paraíba – Brasil
Fone/fax: 55 83 3341 2800

ATA DE RESULTADO

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS N° 001/2017

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, a Comissão Permanente de Licitação do

Centro de Ação Cultural, com sede à Rua Rodrigues Alves, 672, Prata, Campina Grande, Paraíba,

inscrito no CNPJ 12.732.202/0001-07, reuniu-se para análise das propostas de preço e documentação,

relativas à Cotação Prévia de Preço 001/2017, tipo Menor Preço Global, no âmbito do convênio

782332/2013 CENTRAC/SENAES/MTPS, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de

serviço de produção de campanha publicitária. Esta Comissão deu início aos trabalhos dando vistas ao

recebimento das propostas de preço entregues. Apresentaram propostas as empresas: Cafecom

Publicidade e Propaganda LTDA – CNPJ: 11.826.087/0001-77 com o valor global de R$ 12.340,00

(doze mil, trezentos e quarenta reais); GMB Publicidade e Produção Audiovisual LTDA – CNPJ:

14.241.307/0001-99, com o valor global de R$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta reais); e a

empresa Superliga 66 Comunicação LTDA com o valor global de R$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e

oitenta reais). Em seguida a comissão de licitação analisou a documentação enviada pelas empresas

para julgamento da melhor técnica, através dos critérios solicitados no item 5 do edital, conforme

demonstrado abaixo:

Empresa proponente
Proposta de ideia

criativa em texto

Aplicação da

ideia criativa em

dois produtos

Experiência na

execução de

serviço congênere

TOTAL

Cafecom Publicidade

e Propaganda LTDA 4,0 2,5 2,0 8,5

GMB Publicidade e

Produção Audiovisual

LTD

3,5 2,0 2,0 7,5

Superliga 66

Comunicação LTDA 2,0 1,5 0 3,5

Avaliada a relação entre menor preço e melhor técnica, a comissão de licitação declarou a empresa

Cafecom Publicidade e Propaganda LTDA – CNPJ 11.826.087/0001-77 vencedora deste processo

CENTRO DE AÇÃO CULTURAL

CENTRO DE AÇÃO CULTURAL – CENTRAC
CNPJ: 12.732.202/0001-07
Rua Rodrigues Alves, 672, Prata
CEP.: 58.400 -550
Campina Grande – Paraíba – Brasil
Fone/fax: 55 83 3341 2800

licitatório por ter cumprido todas as exigências do edital, e apresentado menor preço e maior

pontuação nos critérios de análise técnica. A presidente da Comissão comunicou que este resultado

final seja encaminhado para publicação no sítio eletrônico www.centrac.org.br e que entrará em

contato com a empresa para que ela apresente os documentos do item 6.2 do edital para efetivação da

contratação. Nada mais havendo digno de registro, os trabalhos foram encerrados.

Comissão de Licitação

______________________

Maria Madalena de Medeiros

______________________________                         __________________________________

         Franciele da Silva Santos                                       Francivania de Albuquerque Couto

http://www.centrac.org.br/